
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
Gabinete da Presidência 

ATO NÚMERO 110/13 
De 28 de novembro de 2013 

Processo Li citatório n. o O 18/13 

( ' . t'.) 2 8 (J 

DESIGNA fiscal do contrato celebrado 
entre a Câmara Municipal de 
Araraquara e a 318 VALENTES 
SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PRIVADA 
E/RELI - EPP, resultante do Pregão n° 
01712013 - Processo n° 01812013, do 
Poder Legislativo. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1° - DESIGNAR o servidor MARIO 
ESCAMILHA JUNIOR - RG n°. 34.080.197-9, Chefe de Patrimônio e 
Serviços, como fiscal do contrato celebrado entre a Câmara Municipal de 
Araraquara e a 318 VALENTES SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PRIVADA 
EIRELI - EPP, para prestação de serviços de vigilância/segurança 
patrimonial desarmada, com a efetiva cobertura do posto durante 24h/dia 
(vinte e quatro horas por dia), de segunda-feira a domingo, inclusive feriados, 
nas dependências da sede administrativa da Câmara Municipal de 
Araraquara, situada na Av. Duque de Caxias, 528, centro, Araraquara, de 
forma a atender dispositivos legais, sobretudo o previsto no artigo 67, da Lei 
Federal 8666/93 que regulamenta o art. 37, inciso XXI , da Constituição 
Federal, instituindo normas para licitações e contratos da Administração 
Pública. 

Artigo 2° - Todas as atribuições do fiscal de 
contrato designado serão executadas sem prejuízo das demais atribuições 
inerentes às funções de seu cargo. 

AFLJefcb. 

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data. 
~-""' 

CÂMARA MUNICIPAL 
DE ARARAQ!,IARA 



CÂMARA MUNICIPAL DEARARAQJ)ARA 

ATO NÚMERO 110/13 
De 28 de novembro de 2013 

Processo Licitatório n.0 018113 
DESIGNA fiscal do contrato celebrado entre a Câmara 
Municipal d~ Araraquara e a 318 VALENTES SEGURAN
ÇA E VIGILANCIA PRIVADA EIRELI - EPP, resultante do 
Pregão n° 017/2013 - Processo no 018/2013, do Poder 
Legislativo. • 
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUA
RA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais, 
RESOLVE: 
Artigo 1° - DESIGNAR o servidor MARIO ESCAMILHA 
JUNIOR - RG n°. 34.080.197-9, Chefe de Patrimônio e 
Serviços, como fiscal do contrato celebrado entre a Câ
mara Municipal de !\raraquara e a 318 VALENTES SE
GURANÇA E VIGILANCIA PRIVADA EIRELI - EPP, para 
prestação de serviços de vigilância/segurança patrimo
nial desarmada, com a efetiva cobertura do posto du
rante 24h/dia (vinte e quatro horas por dia), de segunda
feira a domingo, inclusive feriados, nas dependências 
da sede administrativa da Câmara Municipal de Arara
quara, situada na Av. Duque de Caxias, 528, centro, Ara
raquara, de forma a atender dispositivos legais, sobre
tudo o previsto no artigo 67, da Lei Federal 8666/93 que 
regulamenta o art. 37, inciso XXI, da Constituição Fede
ral, instituindo normas para licitações e contratos da 
Administração Pública. 
Artigo 2° - Todas as atribuições do fiscal de contrato 
designado serão executadas sem prejuízo das demais 
atribuições inerentes às funções de seu cargo. 
Câmara Municipal de Araraquara, aos 28 (vinte e oito) 
dias do mês de novembro do ano de 2013 (dois mil e 

_treze). 
JOAO FARIAS 

Presidente 
CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA 

Administrador Geral Substituto 
Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na 

mesma data. 

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "O IMPARCIAL" 
EDIÇÃO DO DIA: terça-feira, 03 de dezembro de 2013. 

{"\ . 

\I: \ 

c 
A 
M 
A 
R 
IA 
M 
U
·· ·. 

' 

1\Íl 
1: 

c 
I' 

p 
A 
l. 
D 
E 
A 
R . 
IA 
R 
A ~ 
Q > 

U t 
; 

~= 

A . 
R 
A 




